[image: image1.png]

Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанского Муниципального района
Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

__.__.____                                                                                                        № ___
с. Надеждинское

Об утверждении плана работы депутатов Собрания депутатов Надеждинского сельского поселения на 2020 год
В соответствии с подпунктом 7.8. пункта 7 Регламента Собрания депутатов муниципального образования «Надеждинское сельское поселение», Собрания депутатов
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый план работы депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» на 2020 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту и депутатской этике (Легинчук А.А.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов                                          Н.В. Красилова
УТВЕРЖДЕН
решением
Собрания депутатов

от __.__.____ № ___
План

работы Собрания депутатов на 2020 год
Подготовить и внести на рассмотрение Собрания депутатов Надеждинского сельского поселения, следующие основные вопросы:
1. Об утверждении плана мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2020 год.

Отв.: администрация сельского поселения

2. Об утверждении плана мероприятий по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности сельского поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» на 2020 год.

Отв.: администрация сельского поселения

3. Об утверждении плана мероприятий по проведению благоустройства и озеленения, организации освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» на 2020 год.

Отв.: администрация сельского поселения

4. Об утверждении плана мероприятий по содержанию уличной дорожной сети в населенных пунктах Надеждинского сельского поселения на 2020 год.

Отв.: администрация сельского поселения

5. Об утверждении плана мероприятий по развитию массовой физической культуры и спорта, организации и проведению официальных физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий на 2020 год.

Отв.: администрация сельского поселения

6. О принятии решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

Отв.: Собрание депутатов

7. О внесении изменений в Устав муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
Отв.: Собрание депутатов

8. Об утверждении плана учебы депутатов Собрания депутатов «Надеждинского сельского поселения» на 2020 год.
Отв.: Собрание депутатов

9. Об утверждении графика приема избирателей депутатами Собрания депутатов муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» третьего созыва на 2020 год.

Отв.: Собрание депутатов

10. О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 25.12.2019 № 71 «О бюджете муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы»

Отв.: администрация сельского поселения
11. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2019 год.

Отв.: администрация сельского поселения

12. О передаче части полномочий контрольно-счетного органа Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области контрольно-счетной палате Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2021 год.
Отв.: администрация сельского поселения

13. О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 27.06.2014 № 51 «Об утверждении реестра муниципального имущества муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
Отв.: администрация сельского поселения

14. Приведение решений Собрания депутатов в соответствие с действующим федеральным и областным законодательством.
Отв.: Собрание депутатов

15. Заслушивание информации об обращениях граждан в администрацию Надеждинского сельского поселения.

Отв.: администрация сельского поселения

16. Об утверждении ежегодного отчета главы администрации о результатах деятельности в 2019 году.
Отв.: Собрание депутатов, администрация сельского поселения
17. О ходе выполнения муниципальной программы Надеждинского сельского поселения «Развитие культуры в МО «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО».

Отв.: директор МКУ «ПДК»
18. О ходе выполнения муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района» Еврейской автономной области и защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2019-2022 годы».
Отв.: администрация сельского поселения

19. О ходе выполнения муниципальной программы «Благоустройство и развитие территории муниципального образования  «Надеждинское сельское поселение»  Биробиджанского муниципального района ЕАО на 2019 – 2021 годы».
Отв.: администрация сельского поселения

20. Информация «Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования «Надеждинское  сельское поселение».
Отв.: администрация сельского поселения
ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:
1. Подготовка и проведение заседаний Собрания депутатов и его постоянных комиссий (согласно годовому плану).
2. Прием избирателей депутатами Собрания депутатов (по графику).
3. Подготовка и опубликование решений Собрания депутатов в «Информационном бюллетене Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».